
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE
Messina, lì 2 1 APR. 2016

DECRETO DIRIGENZIALE N.do31DG/2016

Oggetto: Liquidazione fattura n. 19900134 del 31103/2016 alla ditta ENI S.P.A. divisione refining & marketing,
relativa alla fornitura di buoni gasolio alle autovetture delle sezioni della Polstrada operanti lungo le
tratte Autostradali A20 ME-PA, A18 ME-CT ed A18 SR -GELA.

Premesso che:
• con Decreto n. 4601DG/20 15 del 31.12.2015 è stata approvata la spesa necessaria all'acquisto di n. 500 schede

carburante da € 50,00 per un valore complessivo pari ad €. 25.000,00, della Società ENI S.p.A, rientranti nella
convenzione CONSIP "Carburante Rete - Buoni Acquisto 6";

• con il sopra citato Decreto si è provveduto, inoltre, ad impegnare le somme necessarie sul capitolo n. 69
"Carburanti e lubrificanti" a favore della società ENI Spa;

• relativamente alla fornitura delle schede sopra citate, la ditta ENI S.p.A. ha emesso la fattura elettronica n.
19900134 del 31/03/2016 per l'importo di € 24.824,96 non soggetto ad iva;

Visti:

• la dichiarazione di prestazione resa apposta in calce alla citata fattura dall'ing. Giacomo Bicchieri, dipendente
dell'Ente;

• il DURC della ditta ENI S.P.A. divisione refming & marketing;
• che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010 spetta l'adozione degli

atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la
gestione fmanziaria tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse
umane, strumentali di controllo;

per le motivazioni indie te in narrativa il Dirigente Generale, in pregio ai propri compiti;

Le premesse sono parte tegrante e sostanziale del presente Provvedimento;

DECRETA

1. LIQUIDARE alla ditta ENI S.p.A., la fattura n. 19900134 del 31/03/2016 per l'importo di € 24.824,96 non
soggetto ad iva, e essa a fronte fomitura di buoni gasolio alle autovetture delle sezioni della Polstrada operanti
lungo le tratte Aut stradali A20 ME-PA, A18 ME-CT ed A18 SR-GELA, con le somme già impegnate giusto
Decreto n. 4601DG/ 015 deI31.12.2015;

2. EMETTERE man ato di pagamento dell'importo di € 24.824,96 non soggetto ad iva, a favore di ENI S.p.A.
divisione refming . marketing, a mezzo bonifico bancario, ai fmi della tracciabilità dei flussi fmanziari, indicando
nella causale il rifenmento alla fattura oggetto delle prestazioni rese.

Trasmettere il presente provvedimento a:

• Signor!Presidente per opportuna conoscenza;

Per la Dir~· e:::::0 e diRagioneria, p" gli ademP;::~:;=opria competenza.
Ing. Giac Bicchieri ~I ~'i?- %

cc sC:>~ ;:::
~ ~<ç :b% ~

O-OSNO':l •

Sede: 98122 MESSINA - Contrad Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita A O1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Vi Notarbartolo n. IO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiCilre.it e-mail: info@autostradesiciliane.it

I


